
 

  

 

 

ATARFE, el Sr. Presidente, Don NOEL LOPEZ LINARES, ha dictado el siguiente  

 

 

DECRETO 

 

Vista la memoria de la Sra. Gerente Dña. M.ª José Mateos Ortigosa de fecha 25 de 

enero de 2022, motivando por la Resolución Definitiva de la Junta de Andalucía de fecha 

27/12/2021 de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo de 

concesión de subvenciones públicas de las convocadas por Resolución de 28 de julio de 

2021, en la modalidad de formación de ofertas dirigida prioritariamente a personas 

desempleadas para el año 2021, de las previstas en la Orden de 3 de junio de 2016. 

 

Vistos los informes de Procedimiento e Intervención de fecha 25 de enero de 2022, 

especificando los procedimientos a seguir para llevar a cabo la mencionada modificación. 

 

Visto el expediente de Modificación de Crédito 3/2022, Formación Profesional para 

el Empleo, financiada AL 100% por la Junta de Andalucía en un importe de total de 

845.533,00 € (OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES 

EUROS, para el ejercicio 2022. 

 

Atendiendo a que este expediente de modificación viene motivado la Resolución 

Definitiva de fecha 27/12/2021 de la Dirección General de Formación Profesional para el 

Empleo de la Junta de Andalucía, para poner en marcha 15 cursos formativos dirigidos a 

personas desempleadas, para el ejercicio 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 1/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

Visto lo dispuesto en el articulo 181.a del RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que 

se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y el 

artículo 43.1.a del R.D. 500/90, de 20 de abril, las Bases de Ejecución del Presupuesto 

2022 nº4.B y los Estatutos del Consorcio, así como el informe de Intervención. 

 

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.-  Generar crédito en el estado de gastos e ingresos del Presupuesto 

2022 para el Expediente de modificación de crédito nº 3/2022, Formación Profesional 

para el Empleo, mediante generación de crédito por compromisos firmes de aportación 

de la Consejería de Empleo, Formación y Trabajo Autónomo de la Junta de Andalucía, 

por la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo por importe total de 

845.533,00 € (OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES 

EUROS), de la forma que se detalla: 

 

 

 

INGRESO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PARTIDA 

 

DENOMINACIÓN 

 

IMPORTE 

45055 
Transferencias Subvenciones Comunidad 

Autónoma  

  

   846.533,00 € 

 

TOTAL 

 

846.533,00€ 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 2/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

GASTOS 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENCION SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES. FUENTE VAQUEROS 

IMPORTES APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA  

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 22.750,00 € 24189-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, 
Talleres Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las 
Acciones Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles 
Y Adaptación De Medios Didácticos 

10.000,00 € 24189-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 4.000,00 € 24189-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24189-24400 

F. Gastos De Publicidad 1.350,00 € 24189-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
38.700,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 2.900,00 € 24189-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
Anteriormente Asociados A La Ejecución De Las Acciones 
Formativas 

 
1.350,00 € 

 
24189-22699 

  
 

 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
4.250,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
42.950,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 3/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENCION SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO. 
SANTA FE 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 32.000,00 € 24190-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

10.000,00 € 24190-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 5.000,00 € 24190-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 800,00 € 24190-24400 

F. Gastos De Publicidad 2.000,00 € 24190-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
49.800,00 € 

 

 
COSTES INDIRECTOS 

 
 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 3.550,00 € 24190-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
Anteriormente Asociados A La Ejecución De Las Acciones 
Formativas 

 
2.000,00 € 

 

24190-13100 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
5.550,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
55.350,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 4/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTION COMERCIAL DE VENTAS.  GUEVEJAR IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 38.550,00 € 24191-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

10.000,00 € 24191-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 5.700,00 € 24191-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24191-24400 

F. Gastos De Publicidad 2.000,00 € 24191-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
56.850,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 4.000,00 € 24191-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
Anteriormente Asociados A La Ejecución De Las Acciones 
Formativas 

 
1.600,00 € 

 
24191-22699 

 
TOTAL DE COSTES 

 
5.600,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
62.450,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 5/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACTIVIDADES GESTION ADMINISTRATIVA.  ATARFE IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    60.000,00 €  24192-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   12.000,00 €  24192-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      6.250,00 €  24192-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          800,00 €  24192-24400 

F. Gastos De Publicidad      2.000,00 €  24192-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

  
  81.050,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      6.000,00 €  24192-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
Anteriormente Asociados A La Ejecución De Las Acciones 
Formativas 

      
2.100,00 € 

 
24192-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

   
   8.100,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

    
89.150,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 6/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACTIVIDADES GESTION ADMINISTRATIVA.  PELIGROS IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 60.000,00 € 24193-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

12.000,00 € 24193-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 6.250,00 € 24193-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 800,00 € 24193-24400 

F. Gastos De Publicidad 2.000,00 € 24193-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
81.050,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G. Gastos De Personal Apoyo y Técnico 6.000,00 € 24193-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
anteriormente Asociados A La ejecución De Las Acciones 
Formativas 

 
2.100,00 € 

 
24193-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
8.100,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
89.150,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 7/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

6 

 

 

ATENCION SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES. CHAUCHINA 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 22.750,00 € 24194-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

10.000,00 € 24194-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 4.000,00 € 24194-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24194-24400 

F. Gastos De Publicidad 1.350,00 € 24194-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
38.700,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G. Gastos De Personal Apoyo y Técnico 2.900,00 € 24194-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
anteriormente Asociados A La ejecución De Las Acciones 
Formativas 

 
1.350,00 € 

 
24194-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
4.250,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
42.950,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 8/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACIÓN Y GESTION DE ALMACENES.  MARACENA IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS 
 

 

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 19.500,00 € 24195-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres 
Y Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

9.000,00 € 24195-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 3.000,00 € 24195-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24195-24400 

F. Gastos De Publicidad 1.200,00 € 24195-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
33.300,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 1.800,00 € 24195-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, 
Limpieza, Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados 
anteriormente  Asociados A La ejecución De Las Acciones Formativas 

 
1.500,00 € 

 
24195-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
3.300,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

   
 36.600,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 9/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENCION SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES 
INSTITUCIONES SOCIALES. VEGAS DEL GENIL 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    22.750,00 €  24196-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   10.000,00 €  24196-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      4.000,00 €  24196-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          600,00 €  24196-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.350,00 €  24196-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

    
38.700,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      2.900,00 €  24196-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados anteriormente 
Asociados A La ejecución De Las Acciones Formativas 

   
   1.350,00 €  

 
24196-22699 

TOTAL DE COSTES INDIRECTOS      4.250,00 €   

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

    
42.950,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 10/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES INSTITUCIONES 
SOCIALES. SANTA FE 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 22.750,00 € 24197-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

10.000,00 € 24197-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros 4.000,00 € 24197-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24197-24400 

F. Gastos De Publicidad 1.350,00 € 24197-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
38.700,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 2.900,00 € 24197-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

 
1.350,00 € 

 
24197-22699 

  
 

 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
4.250,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
42.950,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 11/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACIÓN Y GESTIION DE ALMACENES. GUEVEJAR IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado 23.250,00 € 24198-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

-   €  

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

7.200,00 € 24198-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros -   € 24198-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes 600,00 € 24198-24400 

F. Gastos De Publicidad 2.000,00 € 24198-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
33.050,00 € 

 

  
 

 

COSTES INDIRECTOS 
 

 

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico 1.950,00 € 24198-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

 
1.700,00 € 

 
24198-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
3.650,00 € 

 

  
 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
36.700,00 € 

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 12/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE 
BAJA TENSION.  CHAUCHINA 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    63.000,00 €  24199-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   15.500,00 €  24199-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros    10.000,00 €  24199-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes      1.000,00 €  24199-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.000,00 €  24199-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
   90.500,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      6.500,00 €  24199-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

  
    2.200,00 €  

 
24199-22699 

     

 
TOTAL, DE COSTES INDIRECTOS 

 
     8.700,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

    
99.200,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 13/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTAJE DE MUEBLES Y ELEMENTOS DE CARPINTERIA. SANTA FE IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    24.200,00 €  24200-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   10.150,00 €  24200-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      3.000,00 €  24200-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          600,00 €  24200-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.800,00 €  24200-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

 
   39.750,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      2.300,00 €  24200-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

      
1.950,00 €  

 
24200-22699 

     

 
TOTAL, DE COSTES INDIRECTOS 

  
    4.250,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
   44.000,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 14/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTALACION DE MUEBLES. SANTA FE IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    31.250,00 €  24201-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   10.250,00 €  24201-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      4.500,00 €  24201-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          800,00 €  24201-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.800,00 €  24201-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

   
 48.600,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      3.050,00 €  24201-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

     1.800,00 €   
24201-22699 

     

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

 
     4.850,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

   
 53.450,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 15/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTALACION DE ELEMENTOS DE CARPINTERIA. SANTA FE IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    22.750,00 €  24202-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   11.200,00 €  24202-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      4.000,00 €  24202-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          800,00 €  24202-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.600,00 €  24202-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

    
40.350,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      2.450,00 €  24202-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

      
1.500,00 € 

 
24202-22699 

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

   
   3.950,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

 
  44.300,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 16/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

 

15 

 

 

Siendo el total del gasto de la Subvención la suma de los totales de cada 

acción formativa: 

 

1 42.950,00 € 

2 55.350,00 € 

3 62.450,00 € 

4 89.150,00 € 

5 89.150,00 € 

6 42.950,00 € 

7 36.600,00 € 

8 42.950,00 € 

9 42.950,00 € 

10 36.700,00 € 

11 99.200,00 € 

PROMOCION TURISTICA LOCAL E INFORMACION AL VISITANTE. 
SANTA FE 

IMPORTES APLICACIONES 
PRESUPUESTARIAS 

COSTES DIRECTOS    

A. Retribuciones Personal Formador Y Personal Especializado    38.750,00 €  24203-13101 

B Gasto De Amortización De Instalaciones Y Equipos, Aulas, Talleres Y 
Demas Superficies Utilizada En El Desarrollo De Las Acciones 
Formativas 

                  -   €   

C. Gastos De Medio Y Materiales Didácticos, Bienes Consumibles Y 
Adaptación De Medios Didácticos 

   12.250,00 €  24203-22000 

D. Gastos De Alquiler Y De Arrendamientos Financieros      5.000,00 €  24203-20600 

E. Gastos De Seguros De Accidentes          800,00 €  24203-24400 

F. Gastos De Publicidad      1.800,00 €  24203-22602 

 
TOTAL DE COSTES DIRECTOS 

    
58.600,00 €  

 

     

COSTES INDIRECTOS    

G.  Gastos De Personal Apoyo y Técnico      3.450,00 €  24203-13100 

H. Otros Costes: Luz, Agua, Calefacción, Mensajería, Correo, Limpieza, 
Vigilancia, Telefonía, Otros Costes No Especificados Anteriormente 
Asociados A La Ejecución De Las Acciones Formativas 

 
     2.350,00 €  

 
24203-22699 

     

 
TOTAL DE COSTES INDIRECTOS 

  
    5.800,00 €  

 

     

 
PRESUPUESTO TOTAL DE LA ACCION FORMATIVA 

   
 64.383,00 €  

 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 17/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/


 

12 44.000,00 € 

13 55.450,00 € 

14 44.300,00 € 

15 64.383,00 € 

TOTAL 846.533,00 

 

 

 

 

Segundo.- El presente expediente es firme y ejecutivo sin más trámites desde el 

momento de la aportación por lo que se deberá introducir al respecto las modificaciones 

oportunas. 

 

Tercero.- Dar traslado a la Intervención del decreto. 

 

 

Así lo dispongo en el lugar y fecha de la firma electrónica 

 

EL PRESIDENTE                                  EL SECRETARIO-INTERVENTOR. 

Código Seguro De Verificación bXsG4T98S+A13gWV99Hofg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Noel Lopez Linares Firmado 25/01/2022 13:53:45

Prudencio Rodríguez Martínez Firmado 25/01/2022 13:34:51

Observaciones Página 18/18

Url De Verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/

